Key Words: Amir Khusrau Dihlavi, Turkish, Indian, Hindi, Persian

Giriş

Emir Hüsrev-i Dihlevî mahlasıyla tanınan Hekim Ebu’l-Hasan

Yemînu’d-Din bin Seyfu’d-Din Mahmud Türk asıllı, şair, tarihçi,

mutasavvıf ve ilim adamıdır. Delhi’nin kuzeyindeki Müminpûr

(Müminâbâd) kasabasında 651/1253 yılında dünyaya gelen Dihlevî’nin

ataları, Mâverâünnehir bölgesinde yaşayan Laçin adlı Türk kabilesine

mensuptur. Babası Seyfeddin Mahmud, Türkistan’ın Keş şehrinde

yaşayanların ve kendi kabilesinin lideriydi. Cengiz Han’ın zulmünden

kaçarak Hindistan’a gelen Mahmud, burada Şemseddin İltutmuş’un

istila etmesi ve Kaan Malik’i öldürmelerinin ardından Moğollara esir

düştü.

“Hüsrev-i Dihlevî, Hindistan’ı istila etmeye başlayan Moğolların

Multan’a girip Kaan Malik’i öldürdükleri sırada Hasan-ı Dihlevî ile

birlikte esir düştü (1285). İki yıl sonra esaretten kurtuldu ve Sultan

Balaban Han’ın ölümüne kadar (686/1287) dost ve akrabalarıyla birlikte

Müminabad’da oturdu. Daha sonra himayesine girdiği Hatem Han’ın

Oudh şehrine vali olarak tayin edilmesi onu bir defa daha Delhi’den

uzaklaşmak zorunda bıraktı. Yakınlarından ayrı kalmaya dayanamayıp

bir müddet sonra tekrar Delhi’ye dönünce (687/1288) saraydan gelen

teklifi kabul etti ve kendisine saray şairi unvanı verildi.” (Kurtuluş, 1995:

135)

Emir Hüsrev, genç yaşta hizmetine girdiği Çiştiyye tarikatının

Nizâmiyye kolunun pîri, Nizâmeddin Evliyâ’nın terbiyesinde yetişti.

Müridi olduğu Nizâmeddin Evliyâ’nın ölümünün ardından inzivaya

Abu al-Hasan Yaminu al-Din bin Seyf al-Din Mahmud, known under the pen name

Amir Khusrau Dihlavi was one of the great poets and sufists who lived in Indian Sub-

continent. Dihlavi was born in the town of Muminpur (Muminabad) in the north of Delhi in

651/1253. In this study, attention was drawn to the contributions of Amir Khusrau Dihlavi,

an important figure of the Turkish-Delhi Sultanate, who spent a life involved in science,

mysticism, music and literature, to Indian culture and literature. The ancestors of Amir